
Záznam z řádného jednání Ústřední odborné rady hasičských soutěží 
konaného dne 24. 11. 2012 v Praze             
 

Přítomni: vedoucí rady Ing. Jan Aulický, členové rady Ing. Tomáš Lefner, Jaroslav Vaněk,  
Petr Šváb,  Zdeněk Prodělal, Iveta  Vojtová,  Ing. Jiří Rosenkranz, Jan Hůla  a  Zdeněk Šedivka 
.  
Omluveni: Ing. Jiří Čech, Lukáš Snopek, Ing. Jaroslav Salivar, Fiedler Jan a Stanislav Pumprla.   
 
1) Zahájení  
Zahájil vedoucí rady Ing. Jan Aulický, přednesl přítomným program a požádal o připomínky a 
náměty.  
 
■ Rada program schválila.  
 
2) Úkoly a informace z jednání ústředních orgánů SH ČMS  
- Ing. Aulický  informoval, že v mezidobí jednání rady proběhlo několik jednání jak 
Ústředních, tak rozhodovacích orgánů SH ČMS. Nejdůležitější informací pro ÚORHS je 
schválení rámcové smlouvy SH ČMS s HZS ČR o spolupráci na úseku PS, schválení nové 
rámcové úrazové smlouvy pro členy SH ČMS a odpovědnostní smlouvy pro organizační 
články SH ČMS, které vstoupí v účinnosti od ledna 2013. VV SH ČMS zhodnotil již MČR 
v PS a MČR v CTIF. Kritika VV SH ČMS byla vznesena na nespolupráci s ÚORV. Zahájila se 
příprava MČR v PS 2013 a intenzivně se připravuje reprezentace dobrovolných hasičů 
v požárním sportu. Další informace z jednání vrcholových orgánů  SH ČMS je možné najít na 
www.dh.cz .  
 
3) Vyhodnocení MČR v PS 2012   
- Ing. Aulický  informoval radu o proběhlém MČR v PS a jeho zhodnocení. Písemný materiál 
byl projednán na VV SH ČMS a hodnocení proběhlo i na HZS Zlínského kraje. V podstatě 
MČR bylo kvalitně připraveno a spolupráce profesionálních a dobrovolných hasičů na této akci 
přinesla další poznatky  k připravovanému MČR v roce 2013.   
  
■  Rada vzala na vědomí vyhodnocení MČR v PS  Uherské Hradiště 2012.  
 
4) Vyhodnocení Českého poháru Velkopopovického Kozla 2012                                                
- Ing. Aulický informoval radu, že dnes se vyhodnotí  X. ročník seriálu soutěží v běhu na 100m 
překážek Český pohár Velkopopovického Kozla 2012.  
- p. Šváb zhodnotil uplynulý ročník a přednesl návrh úprav propozic k ČP 2013. Návrh 
propozic bude zaslán po úpravách především ve věku soutěžících v kategoriích dorostu všem 
členům rady ke kontrole. 
 
■  Rada vzala informace na vědomí a ukládá p. Švábovi propozice seriálu soutěží ČP 2013 
připravit a doplnit o navržené úpravy do konce ledna 2013.  
 
5) Vyhodnocení  MČR v CTIF 2012                                                
 - Ing. Aulický předložil radě písemné zhodnocení MČR v CTIF 2012, které se dle plánu 
soutěží konalo dne 28. 9. 2012 ve Dvoře Králové nad Labem. Součástí MČR byla i kvalifikace 
družstev  klasických disciplín CTIF na mezinárodní soutěž CTIF 2013. MČR proběhlo na 
velmi vysoké úrovni a spolupráce s HZS královehradeckého kraje na této soutěži je velkým 
přínosem.  Na soutěži bylo vyhlášeno již IV. MČR v CTIF 2013 do Dvora Králové nad Labem 
v termínu 28. 9. 2013.  
 

■  Rada vzala informace na vědomí.  
 



6) Zhodnocení práce ÚORHS za rok 2012                                                
 - Ing. Aulický předložil radě písemný materiál z hodnocením činnosti ÚORHS za dva roky 
své činnosti. Rada si plní své poslání pracuje dle plánu práce a svědomitě připravuje všechny 
plánované akce.  
 
■  Rada vzala zhodnocení práce na vědomí.  
 
7) Plán práce na rok 2013   
- Ing. Aulický předložil radě plán práce na rok 2013. Rada připomínkovala plán a navrhla 
jedno jednání před MČR udělat společně s ÚORV.  
 
■  Rada schválila plán práce na rok 2013 s jedním společným jednání s ÚORV v květnu 2013.   
 
8) Vyhlášení kurzu RI a obnovy RI  
- Ing. Aulický  předložil písemné návrhy na vyhlášení kurzu pro RI a obnovovacího kurzu pro 
RI. Rada se s návrhy seznámila a vyhlášení podpořila.  
 
■  Rada schválila vyhlášení jednoho kurzu pro nové RI a jednoho obnovovacího kurzu pro RI a 
pověřila vedoucího rady zajistit tyto kurzy na GŘ HZS ČR.  
 
9) Vzorové propozice 2013  
- Ing. Aulický  předložil písemně návrhy vzorových propozic postupových  hasičských soutěží 
v požárním sportu a technické podmínky nářadí pro výkon disciplín PS pro rok 2013.  
 
■  Rada schválila plán Vzorové propozice pro rok 2013 a Technické podmínky nářadí pro 
výkon disciplín PS pro rok 2013.  
 
10) Kalendář hasičských soutěží a soutěží TFA   
- Ing. Aulický  předložil písemně návrhy materiálu  pro sběr hasičských sportovních soutěží a 
soutěží v disciplínách TFA. Tyto materiály byly dány již na SS OSH.  
 
■  Rada vzala informaci na vědomí. 
 
11) Vyhlášení hasičských soutěží pro rok 2013 
- Ing. Aulický  předložil radě materiál kterým se dle SHS vyhlašují hlavní sportovní soutěže 
pro rok 2013. Dle těchto soutěží by měly ostatní organizační jednotky přizpůsobit termíny 
ostatních sportovních soutěží. Hlavní důraz je kladen na kolizi termínů postupových soutěží 
s termíny Českého poháru v běhu na 100m s překážkami. 
 
■  Rada schválila vyhlášení hasičských soutěží s celostátní působností pro rok 2013  
 
12) Hala Jablonec nad Nisou 
- Ing. Aulický  informoval radu, že se SH ČMS a GŘ HZS s pořadateli halové soutěže Hala 
Jablonec nad Nisou dohodli na společné soutěži dobrovolných hasičů a profesionálních hasičů 
v jednom soutěžním dnu.  
 
■  Rada schválila a podpořila tuto myšlenku 
 
13) Různé  
Ing. Aulický  informoval, že VV SH ČMS na posledním jednání schválil změnu rámcové  
pojistné smlouvy úrazové, kde se zvedají pojistná částky a ruší se pojištění dětí do 18. let. Dále   



novou odpovědnostní smlouvu, kterou budou na odpovědnost pojištěny organizační jednotky 
SH ČMS od OSH. Smlouvy  vstoupí v účinnost od roku 2013.  
 
Ing. Aulický  informoval, že obdržel náměty od Ing. Nolče na úpravu mezinárodních pravidel 
CTIF v požárním sportu. Tyto náměty byly předány Ing. Lefnerovi, který je při CTIF v komisy 
PS.  
 
Ing. Lefner informoval, že tyto změny se již podařilo prosadit do mezinárodní federace 
požárního sportu, kde přijali naše pravidla a kde budou do budoucna pořádat soutěže i pro 
ženská družstva. Podmínky jako má ČR pro ženy se  budeme  snažit prosadit i do CTIF.   
 
Ing. Lefner informoval, že pro rok 2013 připravuje mezinárodní federace v PS MS dorostu, MS 
do 23. let a že je možnost vycestovat i na soutěž do Německa. Termíny soutěží ještě nejsou 
upřesněny.  
  
Ing. Aulický  seznámil členy rady s přípravou reprezentace dobrovolných hasičů v PS na 
mezinárodní soutěž CTIF Francie 2013 a s návrhem na složení kompletní výpravy pro tuto 
soutěž.  
 
■  Rada schválila návrh složení výpravy na XV. mezinárodní soutěž CTIF 2013.  
 
Na závěr Ing. Aulický pozval všechny členy rady na Galavečer hasičských sportů do Divadla 
U Hasičů a poděkoval všem za vstřícný přístup k jednání.  
 
 
Zapsal dne 24. 11. 2012  Ing. Jan Aulický                                                   
 
                                                                                                       


